
Comune di VERZUOLO  (CN) 

TASI 2015 – SCADENZA SECONDA RATA (16/12/2015) 

Il Comune di Verzuolo ha approvato - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 
9 luglio 2015 – le aliquote TASI 2015 nelle seguenti misure: 

• 2,50 per mille come aliquota generale per tutti gli immobili comprese le Aree 
Edificabili; 

• 2,00 per mille per le abitazioni principali, limitatamente alle categorie catastali A/1, 
A/8 e A/9 e relative pertinenze (le pertinenze sono una sola per ciascuna categoria 
catastale C2, C6, C7); 

• 1,00 per mille per i fabbricati rurali strumentali.” 
 
Il pagamento della seconda rata deve essere effettuato in autoliquidazione entro il 16 
dicembre 2015  a saldo del tributo complessivamente dovuto per l’intero anno 2015 con 
conguaglio sulla prima rata utilizzando il modello F24. 
 

SOGGETTI PASSIVI 
La TASI è dovuta da chiunque possieda o detenga a qualsiasi titolo dei beni immobili (fabbricati, 
ivi compresa l’abitazione principale, fabbricati rurali, aree edificabili) come definiti ai fini IMU. 
Nel caso in cui l’immobile sia occupato da un soggetto diverso dal proprietario, sia il proprietario 
che l’inquilino devono pagare la TASI. L’inquilino versa la TASI nella misura del 20% 
dell’ammontare complessivo; la restante parte è corrisposta dal proprietario. 

Non sono soggetti alla Tasi i terreni agricoli. 

 

SCADENZE 
Versamento in autoliquidazione entro entro il 16/12/2015 . 

Non devono essere eseguiti i versamenti per importi inferiori ad euro 3,00 annui. 

 

MODALITA’ DI VERSAMENTO  
Il versamento della Tasi va effettuato mediante modello F24 con i seguenti codici tributo: 

3958 "TASI- tributo per i servizi indivisibili su abitazione principale e pertinenze"; 
3959 "TASI- tributo per i servizi indivisibili per fabbricati rurali ad uso strumentale"; 
3960 "TASI- tributo per i servizi indivisibili per le aree fabbricabili"; 
3961 "TASI- tributo per i servizi indivisibili per altri fabbricati". 

In caso di ravvedimento per versamento tardivo, le sanzioni e gli interessi sono versati unitamente 
all’imposta. 


